
UCHWAŁA NR VI/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Maluszkowo w Małomicach oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2023r., poz. 204 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Maluszkowo w Małomicach  
w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 34 % minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego 
w danym roku budżetowym. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie w wysokości 20 zł dziennie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tobiasz Ćwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C133A2-F249-4CB2-9294-F250BA77BA83. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość opłaty oraz opłaty, za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Radę Gminy oraz 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. Niniejsza  uchwała 
określa wysokość   miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Maluszkowo w Małomicach  w wymiarze 
do 10 godzin dziennie, w wysokości 34 % minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym 
roku budżetowym oraz ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie w wysokości 20 zł dziennie. 

W dniu 12 czerwca 2024 r. ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” została ogłoszona w Dzienniku Ustaw RP i tym samym 
stała się częścią polskiego porządku prawnego. Ustawa wprowadza 3 nowe świadczenia dla rodziców 
wychowujących małe dzieci. Wnioski o nowe świadczenia będzie można składać do ZUS od 
1 października 2024 r.   

Ustawa ta wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia „aktywny rodzic”, wspierające 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka:  
 
•   świadczenie„aktywni rodzice w pracy” 

 
•   świadczenie „aktywnie w żłobku”  

 
•   świadczenie „aktywnie w domu”  

Świadczenie „aktywni rodzice w pracy” kierowane jest do aktywnych zawodowo rodziców dziecka 
w wieku od 12 do 35 miesiąca życia. Ustawa definiuje aktywność zawodową, której poziom/rodzaj będzie 
uprawniał do otrzymywania ww. świadczenia. Świadczenie „aktywni rodzice w pracy” będzie przysługiwać 
w wysokości 1500 zł miesięcznie przez okres 24 miesięcy od 12 do 35 miesiąca życia dziecka. 
W przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, powyższe świadczenie będzie przysługiwało 
w podwyższonej wysokości 1900 zł miesięcznie. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” zastąpi obecnie funkcjonujące i  zdecydowanie mniej korzystne 
dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, 
które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie, uregulowane w ustawie z dnia z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do 
rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dzieci do lat 3 - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo 
dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł 
miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za 
pobyt dziecka w instytucji opieki. 

Ustawa wprowadza także górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której przekroczenie wykluczy 
daną instytucję opieki lub dziennego opiekuna z procesu przyznawania świadczenia „aktywnie w żłobku”, 
w celu uniknięcia sytuacji, w której w wyniku wprowadzenia ww. świadczenia nastąpiłby znaczący wzrost 
opłat za żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. W pierwszym okresie obowiązywania ustawy 
powyższy próg został określony kwotowo i będzie wynosił 2200 zł miesięcznie. 

Wraz z wprowadzeniem świadczenia „aktywnie w żłobku” uchylone zostaną dotychczas obowiązujące 
przepisy ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, dotyczące dofinansowania obniżenia opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Rodzic będzie mógł zachować 
prawo do wcześniej przyznanego ww. dofinansowania na zasadzie ochrony praw nabytych z możliwością 
przejścia na nowe świadczenia, w szczególności zdecydowanie bardziej korzystne świadczenie „aktywnie 
w żłobku”. 

Podobnie jak dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna świadczenie "aktywnie w żłobku" nie będzie trafiało 
bezpośrednio do rodziców. Wniosek o przyznanie tego świadczenia będzie składał rodzic, natomiast 
świadczenie to będzie przekazywane co miesiąc bezpośrednio podmiotowi prowadzącemu instytucję 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C133A2-F249-4CB2-9294-F250BA77BA83. Podpisany Strona 1



opieki (na wskazany przez nią rachunek bankowy) z przeznaczeniem na obniżenie opłat za pobyt 
dzieci, ponoszonych przez rodziców. 

Świadczenie „aktywnie w domu” zastąpi dotychczas funkcjonujący i mniej korzystny, gdyż 
nie przysługujący na pierwsze dziecko, rodzinny kapitał opiekuńczy. „Aktywnie w domu” będzie 
przysługiwało na każde dziecko w rodzinie w wieku od 12 do 35 miesiąca życia dziecka i będzie wypłacane 
w wysokości 500 zł miesięcznie przez 24 miesiące (nie będzie możliwości pobierania świadczenia 
w wysokości 1000 zł przez 12 miesięcy, jak ma to miejsce w przypadku rodzinnego kapitału opiekuńczego). 
Jest to wsparcie kierowane do tych rodziców dzieci w wieku od 12 do 35 miesiąca życia, którzy nie będą 
uprawnieni lub z własnej woli nie zdecydują się na skorzystanie z świadczenia „aktywni rodzice w pracy” 
lub „aktywnie w żłobku”, gdyż w szczególności pozostaną nieaktywni zawodowo lub ich dziecko 
nie uczęszcza do instytucji opieki. 

Wprowadzenie świadczenia „aktywnie w domu” będzie wiązało się z uchyleniem dotychczas 
obowiązującej ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym, przy jednoczesnym 
zachowaniu praw nabytych, tj. zagwarantowaniu rodzicowi prawa do zachowania wcześniej przyznanego 
rodzinnego kapitału opiekuńczego z możliwością przejścia przez tego rodzica na nowe świadczenie jeśli jest 
ono dla niego bardziej korzystne (np. aktywni zawodowo rodzice pobierający rodzinny kapitał opiekuńczy 
będą mogli z zrezygnować z tego świadczenia i ubiegać się o świadczenie „aktywni rodzice w pracy”). 

Wybór jednego z trzech powyższych świadczeń zależny będzie od decyzji rodzica przy założeniu, że 
na to samo dziecko, za dany miesiąc może być wypłacone tylko jedno ze świadczeń. 

Świadczenia "aktywny rodzic" będą realizowane od 1 października 2024 r. przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C133A2-F249-4CB2-9294-F250BA77BA83. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


